ỦY BAN NHÂN DÂN

        XÃ SƠN TỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:         /UBND

   Sơn Tịnh, ngày         tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc đôn đốc thu hồi số tiền hưởng sai chế độ người hoạt động kháng

chiến và con đẻ bị nhiễm chất độc hoá học

Kính gửi:  Bà Phạm Thị Lài (Liễu), thôn Diên Niên, xã Sơn Tịnh.

Căn cứ Thông báo số 06/TB-SLĐTBXH(KL311) ngày 15/6/2021 của Giám

đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Ngãi về việc tạm dừng chi

trả trợ cấp hàng tháng đối với Người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hoá học;

Căn cứ Quyết định số 10774/QĐ-SLĐTBXH ngày 20/11/2024 của Giám

đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Ngãi về việc đình chỉ, thu

hồi trợ cấp hằng tháng đối với Người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hoá học.

UBND xã Sơn Tịnh đôn đốc thu hồi số tiền hưởng sai chế độ người hoạt

động kháng chiến và con đẻ bị nhiễm chất độc hoá học; cụ thể như sau:

1. Đề nghị bà Phạm Thị Lài (Liễu), sinh năm 1956 (là mẹ đẻ của bà Nguyễn

Thị Hậu); thường trú tại thôn Diên Niên, xã Sơn Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi; thuộc đối

tượng: Người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hoá học theo Quyết định số

165/QĐ-SLĐTBXH ngày 28/9/2016 của Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và

Xã hội tỉnh Quảng Ngãi; số hồ sơ: QN/HH-751 nộp trả số tiền 100.195.000 đồng

(Một trăm triệu, một trăm chín mươi lăm ngàn đồng) là số tiền mà bà đã hưởng sai

quy định để nộp vào ngân sách Nhà nước.

2. Bà Phạm Thị Lài (Liễu) nộp trả số tiền trên tại Phòng giao dịch số 17 Kho

bạc Nhà nước khu vực XV; địa chỉ: Số 412, Phạm Văn Đồng, xã Bình Sơn, tỉnh

Quảng Ngãi hoặc nộp trực tiếp tại Phòng Văn hoá – Xã hội xã Sơn Tịnh; địa chỉ:

Thôn Hà Tây, xã Sơn Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi trong thời hạn không quá 30 ngày kể

từ ngày nhận được Thông báo này.

3. Giao Văn phòng HĐND&UBND xã gửi Thông báo này đến Bà Phạm Thị

Lài (Liễu); thường trú tại thôn Diên Niên, xã Sơn Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị báo cáo về

UBND xã (qua Phòng Văn hoá – Xã hội xã gặp ông Phạm Phi Hùng-Công chức

Phòng VH-XH, SĐT: 0931929697) để được hướng dẫn, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nội vụ tỉnh (b/c);

- TT Đảng uỷ, TT HĐND xã (b/c);

- TT UBMTTQVN xã (p/h);

- CT, các PCT UBND xã;

- Các Phòng: VH-XH; Kinh tế;

- PCVP HĐND&UBND xã;

- Các Trưởng thôn có đối tượng thu hồi;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Lành

		2025-10-28T08:41:42+0700

		2025-10-28T09:00:12+0700
	Phạm Văn Lành

		2025-10-28T10:09:59+0700

		2025-10-28T10:09:59+0700

		2025-10-28T10:09:59+0700